156/2025 1DOC, que tem por objeto a contratação de empresa para execução de reforma na 

E.M.E.B. do Bairro Capitão Brás, situada na Estrada Takashi Fukuda, s/nº, Bairro Capitão Bráz - 

Cajati/SP. 

Cláusula Segunda. Pelos serviços ora sumariados a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o 

valor de R$ 38.123,08 (trinta e oito mil, cento e vinte e três reais e oito centavos), 
equivalente a 9,0339% do valor original do contrato. A Secretaria Municipal de Obras e 

Mobilidade Urbana informou que o aditamento se faz necessário para a inclusão de itens que 

não estavam previstos no projeto inicial, estando em conformidade com o artigo 124, I, alínea “B” da Lei Federal n° 14.133/21 e demais atualizações.